

**„Przebudź się, człowiecze:  
dla ciebie Bóg stał się człowiekiem!”  
Św. Augustyn**



Zadziwieni Tajemnicą Wcielenia udajemy się w duchowej pielgrzymce do Betlejem, by spotkać w stajence złożone w żłobie Dziecię Jezus, oczekiwane przez wszystkie narody. Stajemy przed ukrytym w kruchym ciele Bogiem, który zszedł do nas na niskości ziemi, jako człowiek „całkowicie bezsilny”, ale „wszechpotężny Miłością”. Trwając w adoracji Boga - Miłości, „przyprawiamy” Mu wszystkich misjonarzy i misjonarki, rozsianych po krańcach ziemi, i prosimy, aby nasz Pan i Król uczynił owocnym ich trud głoszenia Dobrej Nowiny – słowem i czynem. Oddajemy Mu także każdego z Was, każdy duchowy i materialny gest wsparcia dla misji świętych, ufając, że On je przyjmie i pomnoży.

Życzymy błogosławionych Świąt i pełnego Bożej obecności Roku Pańskiego 2023.  
Z zapewnieniem o bliskości i modlitewnej pamięci całej naszej Rodziny Zakonnej w Polsce i poza jej granicami

Warszawa, Boże Narodzenie 2022



**Dla Przyjaciół...**



*Joyeux Noël!*

*Merry Chrismans!*

*Feliz Navidad!*

**od Sióstr i ich podopiecznych z Kamerunu i Paragwaju**





### Ukochani Przyjaciele naszej misji w Nguemendouka

Dziś 572 uczniów ze szkoły podstawowej i przedszkola wraz z 23-osobowym gronem pedagogicznym spieszy, by jak co roku, zapewnić Was o swojej pamięci i wdzięczności za okazywaną pomoc.

Ten nowy rok szkolny rozpoczęliśmy szczęśliwie i radośnie, gdyż dzięki Wam możemy się uczyć i jesteśmy zaopatrzeni w potrzebne przybory szkolne. W sposób szczególny dziękujemy Rodzinie z Rzeszowa za możliwość posiadania studni z czystą wodą na potrzeby szkoły, przedszkola i nauczycieli. Dziękujemy Pani Astri za ofiarę złożoną na dożywianie dzieci. Pełni zapału i wdzięczności obejmujemy Was naszą codzienną modlitwą przed lekcjami. Przez cały październik, a także na Mszach św. szkolnych prosiliśmy Pana Jezusa i Matkę Bożą o potrzebne dla Was łaski. Święto naszej Patronki św. Tereni oraz Dzień Nauczyciela upłynęły nam w radości. Mieliśmy z tej okazji obfity posiłek.

W październiku dzieci z naszej szkoły dołączyły do miliona dzieci modlących się o pokój na świecie. Była nawet transmisja online tego wydarzenia. Obecnie kończy się duża pora deszczowa, więc rozpoczniemy rozgrywki piłkarskie. 13 listopada liczna grupa dzieci wstąpiła do katechumenatu. Inne, z najstarszej klasy, przygotowują się do próbnego egzaminu końcowego. Na uroczystość Chrystusa Króla wielu chłopców zostało przyjętych do grupy ministrantów. W czasie adwentu z łamionami na roratach trwamy w oczekiwaniu na Narodzenie Pana Jezusa. To także czas składania drobnych wyrzeczeń, nauki nowych kołęd i przygotowania serc na Przyjście Zbawiciela.

Z darem modlitwy s. Goretti z dziećmi

Wyrażamy wielką wdzięczność także w imieniu młodzieży korzystającej z dobroci Waszych serc i dłoni.

Jej grupa liczy 139 osób. 7 spośród nich zdało w tym roku maturę, a 4 kontynuuje naukę na studiach; jeden chłopiec wstąpił do Seminarium Duchownego. Wasza ofiarność otwiera lepszą przyszłość naszym podopiecznym. Potrzebujących jest ciągle wielu. Przychodzą prosić o pomoc, przedstawiają swoje problemy, trudne historie życia.

Przykładem jest chłopiec, który poprosił nas o udział swojego brata w programie „Adopcja serca”. Brat chciał po ukończeniu szkoły podstawowej kontynuować naukę w szkole średniej. Spośród 8 rodzeństwa 7 jest w wieku szkolnym. Ojciec zmarł kilka lat temu. Od tamtej pory opiekuje się nimi najstarszy brat uczęszczający do liceum. Dzieci mieszkają same i same sobie radzą. Wujek mieszkający obok sam ma liczną rodzinę na utrzymaniu, więc tylko od czasu do czasu ich dogląda. Chłopiec w czasie wakacji szuka dorywczych prac, aby opłacić młodszemu rodzeństwu szkołę podstawową. Szkoły średniej nie jest w stanie opłacić, gdyż oprócz czesnego dochodzą mundurki, przybory szkolne i inne wydatki. Dzięki Waszej pomocy troje najstarszych dzieci z tego rodzeństwa jest w „Adopcji serca”, co pozwala im uczęszczać do szkoły. Takich i podobnych historii można by mnożyć...

Do oratorium na naszej misji przychodzi 120 dzieci. Spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu. Oprócz zajęć wyrównawczych dzieci uczą się szycia, malowania, rysunku, mają zajęcia na komputerze, prace ręczne i wiele innych. Ważnym punktem programu jest też posiłek. Dzięki Waszej pomocy możemy prowadzić popołudniowe zajęcia i zapewnić dzieciom warunki do ich integralnego rozwoju. Wkrótce będziemy przygotowywać jasełka i rozdawać role, co uświadomi dzieciom bliskość Świąt Bożego Narodzenia.

Dzięki Bogu, pandemia ustąpiła, więc wracamy do tradycyjnej pielgrzymki diecezjalnej dzieci, która odbędzie się zaraz po świętach i zgromadzi ich setki.

Raz jeszcze dziękujemy z serca za duchowe i materialne wsparcie i życzymy, by każdemu z Was towarzyszyło błogostawieństwo Bożego Dzieciątka w Nowym 2023 Roku.

s. Assunta, s. Goretti, s. Maksymilla i s. Clare oraz dzieci i młodzież



